
 

 

 

 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

za školní rok 2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne: 01. 09. 2022 
 
 

Petr Drešer 
ředitel ZUŠ Adolfa Voborského 

 
 
 
 
 

 
 



 

2 

 
I. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

1. Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 
2. ředitel: Petr DREŠER    petr.dreser@zusvoborskeho.cz            774 834 729 

zástupce ředitele: Bc. Jitka HYKRDOVÁ jitka.hykrdova@zusvoborskeho.cz  602 235 151 
3. webové stránky:  www.zusvoborskeho.cz  

email: petr.dreser@zusvoborskeho.cz, jitka.hykrdova@zusvoborskeho.cz 
4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku 2020/2021: změny žádné 
5. Místa poskytovaného vzdělávání: 

 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku č.j. 10 061/02-21 ze dne 10.04.2002 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované obory počet žáků 

Botevova 3114/14 
143 00 Praha 4 - Modřany 

MHMP x hudební, výtvarný, 
taneční, LDO 

 
736 

Filosofská 882/1 
142 00 Praha 4 – Braník 

MHMP x 
 

 
hudební 

 
136 

Školní 24/4 
140 45 Praha 4 - Braník 

MČ Praha 4 
Nusle 

 
x 

 
hudební 

 
261 

 
        b. jiná - nejsou 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

x x x x x 

 
 
 
 

II. 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PRÁVNICKÉ OSOBY 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 63 98,72 

  nekvalifikovaných 2 1,28 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

počet celkem ve 
fyzických osobách  

k 31. 12. 2018 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61  

a více let 

 0 8 9 21 15 12 

 
 
 
 

http://www.zusvoborskeho.cz/


 

3 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 

1 
Psychologie pedagoga jako 
prevence syndromu vyhoření 

2 
ZŘETEL společnost 
pro vzdělávání 

1 
Hudebka nás baví 

1 
ZŘETEL společnost 
pro vzdělávání 

1 
Hra na smyčcové nástroje – 
tradice a nové přístupy 

1 Konzervatoř Brno 

1 Pohybové hry s hudbou 1 TANDEM 

1 

Nové metodické postupy výuky 
hry na klarinet  
pro učitele hudby se zrakovým 
postižením 

1 
Konzervatoř a střední 
škola Jana Deyla 

1 
Nové metodické postupy výuky 
hry na klavír pro učitele hudby 
se zrakovým postižením 

2 
Konzervatoř a střední 
škola Jana Deyla 

1 
Metodika hry na dřevěné 
dechové nástroje pro učitele 
ZUŠ a SUŠ 2022 

2 Konzervatoř Brno 

1 
Kytara – metodika výuky na 
ZUŠ a SUŠ 2021/222 1 

Konzervatoř 
evangelické 
akademie 

1 
Motivace a motivátory ve škol 
ním prostředí 

1 Infra s. r. o. 

1 Teorie a praxe v klavírní výuce 1 Konzervatoř Brno 

1 
Klavír hrou – seminář Ivy 
Janžurové 

1  

1 
Arteterapie 

1 
Institut celostní 
grafologie 

1 Tanec školám IX. 1 Tanec Praha z. ú. 

1 Level A1 in English  1 School on Busuu 

1 
Klávesové nástroje Yamaha 

4 
Eduard Spáčil + Filip 
Vavřička 

1 Jaký já jsem učitel 1 V Lavici s. r. o. 

1 
Diagnostika interpretačního 
výkonu 

1 ZUŠ Dobřichovice 

1 
Pracovní doba ve školách  
a školských zařízeních 

1 ProfiEduca 

1 
Využití nových výukových 
metod a forem ve výuce hry na 
akordeon na ZUŠ 

1 NPI ČR 

1 
Seminář souborové hry  
i Flaitisti pro hráče na zobcové 
flétny 

4 
Ing. Jitka Konečná 
PGDip., Ph.D. 

1 Dětský hlas z pohledu foniatrie 2 ZUŠ Dobřichovice 



 

4 

1 
Jak zachovat klid a jednat 
s noblesou i v obtížných 
situacích 

1 Olchvová.cz 

 

1 
Spisová služba ve školství, jak 
správně manipulovat s 
dokumenty 

1 PARIS 

1 
Zákoník práce – aktuálně – 
konzultační seminář 

1 
Ing. Magdaléna Stará 
– Vzdělávání.com 

1 
Prof. Zdena Janžurová: Klavír 
hrou 

12 
seminář klavírního 
oddělení 

1 
Dowlandovské ozvěny 

7 
seminář Michala 
Hromka 

1 
Interpretační seminář 
klavírního oddělení 

15  

1 Učíme děti zpívat 2 ZUŠ Dobřichovice 

1 Potštátský houslový klíč 2 Irena Kršková 

1 
ADHD – praktické rady nejen 
do výuky 

2 V Lavici s. r. o. 

1 Respektující přístup k dětem 1 V Lavici s. r. o. 

1 Adventní kurzy 1 Rosmarino 

1 Stres a jeho zvládání 1 Deskartes 

1 
Nesmrtelný odkaz starého 
Egypta a moderní trendy  
ve výuce dějepisu 

1 FRAUS 

1 
Seminář s Magdalénou 
Mickovou 

4 ZUŠ Ilji Hurníka 

1 
Syndrom vyhoření  - jak mu 
předcházet a jak o sebe 
pečovat 

1 
ZŘETEL společnost 
pro vzdělávání 

1 
Sympózium zdravotní péče  
o hudebníky 

1 
Česká společnost pro 
fyziologii a medicínu 

1 
Letem světem v pohybových 
hrách s hudbou 

1 TANDEM 

1 
Atraktivní hudba skrytá  
v plastu 

1 Deskartes 

1 
Reedukce specifických poruch 
učení v domácím prostředí 

1 V Lavici s. r. o. 

1 
Asertivní techniky  
v komunikaci 

1 V Lavici s. r. o. 

1 Stipendijní akademie MenArt 1  

1 
Zvládání konfliktů v učiteloské 
praxi 

1 Infra 

1 Akordeonová akademie 1 Pražská konzervatoř 

konference 1 

Celostátní konference 
tanečních oborů ZUŠ – 
Výchova a vzdělávání 
k tanečnímu umění 

1 NPI ČR 

kurzy x  x x 



 

5 

x 
 

doplňkové 
pedagogické studium 

x x x x 

školský management x x x x 
 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plné 
zaměstnance 

6 4,825 

 
 
Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

seminář 
 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

kurzy x x x x 

Jiné - školení x x x x 
 

 

 

 

 

III. 
ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ (ZUŠ) 

 

Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání) 
Všichni tito žáci byli přijati na základě přijímacího řízení, prokázali předpoklady k uměleckému 
vzdělávání a jejich výsledky odpovídají ŠVP školy. 

 

EU Cizinci – (Školský zákon § 20 odst. 2 písm. d) Ostatní 

5 
388, 

22 - 

 

Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  
 

SŠ VOŠ VŠ 

7 3 x 

 
 

Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

počet žáků: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy: ano (částečně) 
 
 
 



 

6 

 
 

IV.  
AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY 

 

Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
        

 Koncert jazzových večerů „Big band v Modřanech“ listopad 2021 (10. ročník)  

 Týden absolventských koncertů (konec května 2022)  

 Koncerty jednotlivých oddělení (smyčcové, klávesové, dechové, strunné, pěvecké) se konaly 
v průběhu roku, stejně jako výstava výtvarného oboru 

 Smetanova Litomyšl – účast big bandu Z.U.B.B. pod vedením L. Zámečníka 
 
Akademie umění a kultury pro seniory HMP 

 Byl zahájen další tříletý cyklus Akademie pro seniory  

 Celkem 51 studentů, z toho hudební obor (28) a výtvarný obor (23), počet lektorů 14 

 Průměrný věk studentů je 67 
 
 
Mezinárodní aktivity 
 

země město specifikace, typ akce 

x x x 

x x x 

 
Uveďte partnerské subjekty:  

 žádné 
 

 

Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
 

název soutěže obor počet zúčastněných žáků umístění do 3. místa 

MŠMT krajské kolo Dechy 19 19 

MŠMT krajské kolo Zpěv 6 4 

MŠMT krajské kolo Tanec 7 choreografií 7 choreografií 

Mezinárodní kytarová soutěž Kytara 1 1 

Mezinárodní kytarový festival Kytara 1 1 

NIPOS Artama Tanec 3 choreografie 3 choreografie 
 
 

Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

žádná x          0 

 
 
 
 
 



 

7 

Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty, ...) 
 

Naše škola velice úzce spolupracuje s Prahou 12. Spolupráce probíhá také v rámci akcí konaných jak 
Magistrátem hl. města Prahy, tak i neziskovými organizacemi.  
 
 
 

V. 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V roce 2021 a v 1. pol. 2022 se neuskutečnila žádná kontrola z ČŠI. 
 

 
Výsledky jiných inspekcí a kontrol      
14.06.2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola, která neshledala žádná závažná pochybení. 
 
 
 

 

VI. 
ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) v Kč 
% skutečných 

průměrných neinv. 
výdajů školy na 

žáka (§ 8 
vyhl.č.71/2005 Sb.) 

úplata za vzdělávání 
za rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

440 296 257 273 231 100 4 842 
 

 
 

 
 
 

VII. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2021 

 

Organizace ukončila své hospodaření v hlavní činnosti kladným hospodářským výsledkem ve výši 
8 649,53 Kč, v doplňkové činnosti vykázala zisk ve výši 24 000,00 Kč. Vytvořený zisk byl navržen  
do rezervního fondu. 
 
Prostředky vynakládané na platy zaměstnanců byly usměrňovány limitem. Limit prostředků na platy 
a limit počtu zaměstnanců nebyl překročen.  
 
Účelové neinvestiční prostředky z rozpočtu MŠMT ČR na platy a odvody byly vyčerpány v plné výši. 
Prostředky na úhradu OON nebyly dočerpány ve výši 30 300,00 Kč a byly předmětem finančního 
vypořádání. 



 

8 

Účelové provozní prostředky a prostředky na platy z rozpočtu hl. m. Prahy byly vyčerpány v plné 
výši. 
 
Nákupy z fondů: 
Rezervní fond byl použit na nákup drobných učebních pomůcek 
Investiční fond byl použit na úhradu učební pomůcky – cembalo. 
Z Investičního fondu byl proveden převod na pokrytí odpisů ve výši 600 tis. Kč 
 
 

VIII. 
DALŠÍ INFORMACE 

 

 
Škola se dokázala vypořádat s postcovidovými problémy, např. s odlivem žáků. Vzhledem k poloze 
školy jsme nezaznamenali výraznější problémy s naplněním kapacity, které bylo velice podobné 
rokům, kdy probíhala běžná výuka.  
Po napadení Ukrajiny a přílivu běženců jsme úzce spolupracovali s městskou částí Prahy 1 a nabídli 
prostory pro integraci malých dětí. Naše nabídka nebyla od městské části využita. Větší zájem  
o studium ze strany ukrajinských dětí jsme nezaznamenali. 
Naše škola i v tomto roce dosáhla vynikajících výsledků a výborných umístěních v četných soutěžích, 
ať už v oborech hudebních nebo v oboru tanečním.  
 
 
 
 

 
                                                                             Petr Drešer 
                                                                             ředitel školy 


